ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Avenida 23 de Agosto – SN – Centro – Senador Sá – Ceará – CEP: 62470-000

CNPJ:35.049.527/0001-95
Fone: (88) 3668-1020
cmssace@gmail.com

REQUERIMENTO 22/2022

Do: Vereador Valdinei Araújo

Para: Prefeitura Municipal de Senador Sá

Prefeito Municipal,

Venho por meio deste, solicitar da Prefeitura Municipal de Senador Sá, o reparo ou, se

necessário, substituição da antena repetidora de sinal de TV aberta, danificada recentemente por um

raio.

Tal solicitação se faz necessária em virtude de promover acesso ao lazer à população

senador-saense, direito esse que é garantido pela Constituição Federal de 1988, que estabelece, no

âmbito do Artigo 6°: “São direitos sociais a educação, a saúde, o trabalho, o lazer, a segurança, a

previdência social, a proteção à maternidade e à infância, a assistência aos desamparados, na forma

desta Constituição.”

Senador Sá, 30 de março de 2022

Atenciosamente:

___________________________________________

Valdinei Costa Araújo

Presidente da Câmara Municipal de Senador Sá – CE.